
 
Prefeitura Municipal de Areial 

Gabinete do Prefeito 

Rua São José, 472 – Centro – Fone: (083) 3368.1020 

CEP: 58.140-000 – Areial-PB. 

DECRETO Nº 28 DE 25 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito do Município de Areial/PB, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal, e a Constituição Federal, 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica decretado PONTO FACULTATIVO o expediente do dia 01 de Novembro de 

2024, em decorrência ao feriado nacional do dia do Servidor Público, mantendo-se os 

serviços essenciais e indispensáveis.  

  

Art. 2º - Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Areial-PB, 25 de outubro de 2024. 

 

 

 

ADELSON GONÇALVES BENJAMIN 

PREFEITO 


		2024-10-28T11:12:55-0300
	MUNICIPIO DE AREIAL:08701062000132




